
UCHWAŁA NR XXXVIII/16/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Zbąszynek  na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 
2018 r. poz. 4, 130 i 138), w związku z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) działając na wniosek  Burmistrza Zbąszynka uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Zbąszynek na 15 stałych jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2.  Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Na ustalenia zawarte w niniejszej uchwale wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej 
uchwały.

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Zielonej Górze.

§ 5.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie Zbąszynek oraz w BiP-ie. 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: B7FE3F62-7B75-44DA-9920-4C6163225A44. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/16/2018

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 22 lutego 2018 r.

W y k a z
okręgów wyborczych, ich granice i numery oraz liczba wybieranych radnych w Gminie Zbąszynek

Numer okręgu 
wyborczego

Granica okręgu Liczba
wybieranych

radnych w okręgu
1 miasto ZBĄSZYNEK, ulice: Wojska Polskiego Nr 1 do 31B; Długa 

Nr 4 do 28; Kupiecka; Targowa; Bolesława Chrobrego
1

2 miasto: ZBĄSZYNEK, ulice: Wojska Polskiego Nr 31C do 71A; 
Krótka; Mała

1

3 miasto ZBĄSZYNEK, ulice: Akacjowa; Jana Pawła II; 
Kosieczyńska; Kościelna; Lipowa; Ogrodowa; Okrężna; św. Piotra i 
Pawła; Plac Dworcowy; Platanowa; Prymasa Wyszyńskiego; Rynek; 
Zaułek Kościelny; Zachodnia 
osada: Bronikowo

1

4 miasto ZBĄSZYNEK, ulice: Bydgoska; Gdańska; Poznańska; 
Wolsztyńska; Wrocławska; Krakowska; Warszawska;

1

5 miasto ZBĄSZYNEK, ulice: Czarna Droga; Ekspedycja Towarowa; 
Kolejowa; Koszarowa; PCK; Zbąszyńska; Zielonogórska;

1

6 miasto ZBĄSZYNEK, ulice: Kasprowicza; Kilińskiego; Klubowa; 
Plac Wolności; Szeroka; Wąska

1

7 miasto ZBĄSZYNEK, ulice: Bolesława Prusa; Czesława Miłosza; 
Długa Nr 43; Elizy Orzeszkowej; Henryka Sienkiewicza; Marii 
Dąbrowskiej; Marii Konopnickiej; Sportowa; Topolowa Nr 1 do 20, 
Nr 22, Nr 24 A, B, C, Nr 26 i 27; Władysława Reymonta

1

8 miasto ZBĄSZYNEK, ulice: Długa Nr 29 do 42, Nr 43A, Nr 44A, B, 
C, D, Nr 46

1

9 miasto ZBĄSZYNEK, ulice: Topolowa Nr 21A, B, C, D, Nr 23A, B, 
C, D, Nr 25A, B, C, D, Długa Nr 45A, B, C, D

1

10 miejscowość DĄBRÓWKA WLKP., ulice: Dworcowa, Mała, 
Piastowska, Poznańska, Zbąszyńska 
przysiółek Boleń

1

11 miejscowość DĄBRÓWKA WLKP., ulice: Chlastawska, Główna, 
Trzcielska, Polna 
przysiółek: Samsonki

1

12 miejscowość ROGOZINIEC 
przysiółek Depot

1

13 miejscowość KOSIECZYN, ulice: Główna od Nr 1 do 76, Mała, 
Okrężna, Polna, Zamkowa 
przysiółek Nowy Gościniec

1

14 miejscowość KOSIECZYN, ulice: Główna od Nr 77 do 95, Osiedle 
Słoneczne, Podgórna 
miejscowość CHLASTAWA

1

15 miejscowość KRĘCKO 
przysiółki Kręcka Winnica, Stradzewo

1

Id: B7FE3F62-7B75-44DA-9920-4C6163225A44. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
zobowiązuje wszystkie rady gmin do dokonania podziału na okręgi wyborcze w terminie 60 dni od dnia 31
stycznia 2018 roku.

Mając na uwadze art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017 r. poz. 15 i
1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) jednolita norma przedstawicielstwa dla Gminy Zbąszynek według
stanu na 31 grudnia 2017 roku wynosi 547,13 (jest to liczba mieszkańców 8207, podzielona przez liczbę
radnych 15). Normę przedstawicielstwa dla poszczególnych okręgów oblicza się dzieląc liczbę
mieszkańców w danym okręgu przez jednolitą normę przedstawicielstwa w gminie.

Norma przedstawicielstwa w poszczególnych okręgach przedstawia się następująco:

1/ Okręg wyborczy nr 1, liczba mieszkańców – 529 : 547,13 = 0,97;

2/ Okręg wyborczy nr 2, liczba mieszkańców – 551 : 547,13 = 1,01;

3/ Okręg wyborczy nr 3, liczba mieszkańców – 575 : 547,13 = 1,05;

4/ Okręg wyborczy nr 4, liczba mieszkańców – 542 : 547,13 = 0,99;

5/ Okręg wyborczy nr 5, liczba mieszkańców – 566 : 547,13 = 1,03;

6/ Okręg wyborczy nr 6, liczba mieszkańców – 592 : 547,13 = 1,08;

7/ Okręg wyborczy nr 7, liczba mieszkańców – 657 : 547,13 = 1,20;

8/ Okręg wyborczy nr 8, liczba mieszkańców – 529 : 547,13 = 0,97;

9/ Okręg wyborczy nr 9, liczba mieszkańców – 523 : 547,13 = 0,96;

10/ Okręg wyborczy nr 10, liczba mieszkańców – 637 : 547,13 = 1,16;

11/ Okręg wyborczy nr 11, liczba mieszkańców – 603 : 547,13 = 1,10;

12/ Okręg wyborczy nr 12, liczba mieszkańców – 463 : 547,13 = 0,85;

13/ Okręg wyborczy nr 13, liczba mieszkańców – 531 : 547,13 = 0,97;

14/ Okręg wyborczy nr 14, liczba mieszkańców – 561 : 547,13 = 1,03;

15/ Okręg wyborczy nr 15, liczba mieszkańców – 348 : 547,13 = 0,64;

Projekt uchwały był konsultowany z Komisarzem Wyborczym w Zielonej Górze i uzyskał jego
pozytywną opinię.

W związku z powyższym Rada Miejska w Zbąszynku wypełniając obowiązek ustawowy uznaje podjęcie
niniejszej uchwały za w pełni uzasadnione.

Id: B7FE3F62-7B75-44DA-9920-4C6163225A44. Podpisany Strona 1




